
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.28 del Reg. Data 08-05-020 

 

 

Oggetto: PIANO  STRALCIO  PER INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLA= 

STICA,  ART. 2, COMMA 2, OCDPC N. 475/2017. LIQUI= 

DAZIONE  INCARICO  RILIEVO TOPOGRAFICO AREA DI IN= 

TERVENTO  PRESSO IPSIA "R. FRAU" A PASSO SAN GINE= 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   otto del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Lavori 

Pubblici e Sisma” e “Urbanistica”, rette ognuna da una figura professionale dotata di 

responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come 

segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 02/03/2020 col quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Tecnica Sisma con attribuzione di P.O.; 

 

 

VISTA E RICHIAMATA integralmente la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 

26/02/2019 recante “PIANO STRALCIO PER INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA DI CUI 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 28 del 08-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

ALL'ART. 2, COMMA 2, DELL'OCDPC N. 475/2017. ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE 

DELL'AREA TECNICA SISMA”, con la quale: 

- il finanziamento concesso di € 630.940,04 è stato destinato per la delocalizzazione 

temporanea in strutture modulari dell’istituto professionale di stato per l’industria e 

l’artigianato I.P.S.I.A. “Renzo Frau” a Passo San Ginesio e, in quota parte, per la 

redazione di un progetto di fattibilità tecnica ed economica per la delocalizzazione 

dell’istituto “A. Gentili” presso l’edificio Ex Convento dei Cappuccini; 

- è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Tecnica Sisma di: 

o Elaborare uno schema di convenzione tra Comune di San Ginesio e Provincia di 

Macerata per la redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica della 

delocalizzazione temporanea in strutture modulari dell’istituto professionale di 

stato per l’industria e l’artigianato I.P.S.I.A. “Renzo Frau” a Passo San Ginesio; 

o Eseguire gli studi preliminari necessari per la stesura del progetto di fattibilità 

tecnica ed economica, quali in particolare il rilievo dell’area; 

 

RICHIAMATA la determina Area Tecnica Sisma n. 24 del 23.04.2020 con la quale si affidava 

l’incarico di RILIEVO TOPOGRAFICO AREA DI INTERVENTO PRESSO IPSIA “R. FRAU” A 

PASSO SAN GINESIO all’ing. Stefano Siroti di Loro Piceno, C.F. SRTSFN75R06E783M, p. iva 

01546160431, con studio in c.da San Valentino 45/a, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Macerata al n. A 1083, per una somma di € 2.000,00 oltre cnpaia 4% € 80,00, per una 

spesa complessiva di € 2.080,00; 

 

CONSTATATO che l’Ing. Siroti Stefano ha eseguito regolarmente la prestazione commissionata 

consegnando gli elaborati di restituzione del rilievo dell’area oggetto di intervento; 

 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla liquidazione di quanto dovuto all’ing. Siroti per la 

prestazione resa; 

 

ACCERTATO che l’Ing. Stefano Siroti di Loro Piceno, C.F. SRTSFN75R06E783M, p. iva 

01546160431, con studio in c.da San Valentino 45/a, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Macerata al n. A 1083 ha presentato regolare fattura n. 5 del 7/5/2020 per il rilievo 

dell’area oggetto di intervento per l’installazione di strutture modulari temporanee per la 

delocalizzazione dell’istituto professionale di stato per l’industria e l’artigianato I.P.S.I.A. 

“Renzo Frau” a Passo San Ginesio, per un importo complessivo di € 2.080,00 oneri previdenziali 

inclusi; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’ing. Stefano Siroti come da prot. 

Inarcassa.0798601.11-05-2020; 

 

DATO ATTO che per la liquidazione della spesa complessiva di € 2.080,00 si attingerà dalle 

somme di cui al capitolo 198-3 del bilancio corrente, impegno n. 110-2020 assunto con 

Determinazione Area Tecnica Sisma n. 24 del 23/04/2020; 

 

DATO ATTO che ai fini della trasmissione dei flussi finanziari il CIG è ZC42C44016; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 28 del 08-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del TUEL); 

 

Per tutto quanto sopra espresso; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrate e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI DARE ATTO che l’ing. Stefano Siroti ha regolarmente svolto l’incarico affidatogli 

per il RILIEVO TOPOGRAFICO AREA DI INTERVENTO PRESSO IPSIA “R. FRAU” A 

PASSO SAN GINESIO; 

 

3) DI LIQUIDARE, per le motivazioni in premessa, la fattura n. 5 del 07/05/2020 presentata 

dall’ing. Siroti per un imponibile di € 2.000,00 oltre cnpaia 4% € 80,00, per una spesa 

complessiva di € 2.080,00; 

 

4) DI DARE ATTO che per la liquidazione della spesa complessiva di € 2.080,00 si 

attingerà dalla somma impegnata al capitolo 198-3 del bilancio corrente, impegno n. 

110-2020 assunto con Determinazione Area Tecnica Sisma n. 24 del 23/04/2020; 

 

5) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento sul c/c dedicato comunicato dal professionista; 

 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per il controllo della copertura finanziaria e l’apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

 

7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 28 del 08-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 11-05-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 08-06-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 08-06-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scopece Cinzia 

 
 

 

 


